



REGIONE LAZIO

DIPARTIMENTO TERRITORIO

Direzione Regionale Ambiente e Cooperazione tra i Popoli

Reg. (CE) n. 1257/99 - Piano di Sviluppo Rurale del Lazio 2000-2006

Misura III.4 - Classificazione comunitaria "I" – Altre misure forestali

VERBALE DI VISITA FINALE IN LOCO

QUADRO A – DATI IDENTIFICATIVI

CODICE UNICO IDENTIFICATIVO: **04156052955** (ex **04156051361 – I01433**)

CODICE REGIONALE AGGIUNTIVO: == CODICE FISCALE: **00217140607**

BENEFICIARIO: **COMUNE DI SORA**

DENOMINAZIONE DEL PROGETTO: **“Conversione di boschi cedui di faggio in alto fusto”**

DIRETTORE DEI LAVORI : **Dott. Agr. Anselmo Ernesto Cioffi**

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: **Geom. Vincenzo Alfieri**

QUADRO B – DATI RELATIVI ALLE FIGURE RESPONSABILI DELLA VISITA IN LOCO

FUNZIONARIO ACCERTATORE: **Geom. Alessandro Cenciarelli**

ESTREMI DELL'INCARICO DA PARTE DEL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE: **B1467 del 11.07.2003**

VISITA IN LOCO EFFETTUATA PRESSO: **Comune di Sora e boschi limitrofi**

DATI RELATIVI AL BENEFICIARIO:

HANNO PARTECIPATO ALLA VISITA:

- | | |
|---|---|
| 1) Sig. D'Ambrosio | in qualità di: Capo Cantiere Soc. Ambiente spa |
| 2) Dott. Agr. Anselmo Ernesto Cioffi | in qualità di: Direttore dei Lavori |
| 3) Geom. Vincenzo Alfieri | in qualità di: Responsabile del Procedimento |

QUADRO C – INFORMAZIONI RELATIVE AL FINANZIAMENTO
Sezione 1 – Documentazione amministrativa
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI AMMISSIBILITA' n. 240 del 13/08/2001 DATA di COMUNICAZIONE 13/08/2001 ATTO DI CONCESSIONE n. AM/009990 del 29.03.2002 IMPORTO PROGETTO AMMESSO. Euro 408.504,45 IMPORTO CONTRIBUTO ASSEGNATO azione I.3: 367.654,01 DATA INIZIO LAVORI 10/09/2001 DURATA DEI LAVORI 365 giorni DATA FINE LAVORI 10/09/2002 DATA FINE LAVORI COME DA CERTIFICATO DI FINE LAVORI 31/07/2003
Sezione 2 – Varianti
RICHIESTA VARIANTE : del Del AUTORIZZAZIONE n. del
Sezione 3 – Sospensione lavori
VERBALE DI SOSPENSIONE DEI LAVORI n. del VERBALE DI RIPRESA DEI LAVORI n. del NUOVA DATA DI FINE LAVORI
Sezione 4 – Descrizione dei Lavori
DESCRIZIONE SINTETICA DELL'INTERVENTO: Conversione dei boschi cedui di faggio in lato fusto.
Sezione 5 – Documentazione di approvazione finale
• Atto di approvazione della spesa occorsa per la realizzazione dell'iniziativa: Giunta municipale n. 437 del 28/11/2003 • Certificato di ultimazione dei lavori redatto dal Direttore dei Lavori: Dott. Agr. Anselmo Ernesto Cioffi • Certificato di regolare esecuzione dei lavori redatto dal Direttore dei Lavori: Dott. Agr. Anselmo Ernesto Cioffi
QUADRO D - ACCERTAMENTO LAVORI IN LOCO
(Riportare eventuali osservazioni sulla rispondenza tra l'iniziativa progettuale ammessa a finanziamento, tenuto conto dei giustificativi delle spese e altra documentazione presentata, e quanto accertato nella visita in loco) Il giorno 04/10/2005 è stato effettuato un sopralluogo per la verifica di fine lavori ed è stato riscontrato quanto di seguito riportato: sono stati soprallocati i lavori inerenti all'avviamento all'alto fusto. Non sono state riscontrate difformità dalla progettazione ed agli elaborati tecnici presentati ed alle prescrizioni dell'atto di concessione.

QUADRO E - ACCERTAMENTO CONTABILE**Sezione 1 – Quadro Economico****QUADRO ECONOMICO APPROVATO***(atto di approvazione: Delibera Giunta Municipale n. 46 del 26/02/2001)***QUADRO ECONOMICO FINALE***(atto di approvazione: deliberazione Giunta Municipale n. 437 del 28/11/2003)*

A	Lavori				
1	Importo dei lavori	€	282.205,20	€	292.440,62
2	Oneri per la sicurezza	€	10.235,42	€	
3	Importo lavori base asta	€			
B	Somme a disposizione dell'Amministrazione				
a	Imprevisti	€	14.622,03	€	
b	Spese generali e tecniche	€	35.092,87	€	37.121,67
c	IVA al 20%	€	58.488,12	€	63.061,90
d	Oneri previdenziali	€	701,86	€	
e	IVA 20% spese tecniche	€	7.158,95	€	
Importo Totale		€	408.504,33	Az. I.3	€ 392.624,48 Az. I.3
Netto ribasso d'Asta		€			

Sezione 2 – Riduzioni e modifiche del Quadro Economico

In relazione agli esiti dell'accertamento dei lavori e della documentazione contabile, indicare le eventuali riduzioni da operare sull'importo complessivo dell'intervento: (Specificare la categoria dei lavori o la voce delle somme a disposizione dell'Amm.ne e l'importo della riduzione)

A seguito degli esiti dell'accertamento finale sono state scorporate le seguenti spese per:

Totale**Sezione 3 - Verifica documentazione contabile**

A fronte dei pagamenti effettuati si è presa visione delle seguenti fatture quietanzate o da documenti contabili di valore probatorio equivalente, sulla quale è stato apposto un timbro con la dicitura "REGIONE LAZIO – Dipartimento Territorio – Direzione Regionale Ambiente e Protezione Civile – REGOLAMENTO CE1257/1999- Piano di Sviluppo Rurale 2000/2006 – Misura III.4"

	Ditta	Fatt. n.	del	Importo €	Non riconosciuto €
1)	Dott. Ing. Loreto Corridore	04/02	08/09/2002	2.975,44	
2)	Dott. Ing. Loreto Corridore	06/03	04/12/2003	3.579,48	
3)	Art. 18 l. 109/94	4455	04/12/2003	1.162,02	
4)	Dott. Agr. Fausto Marsilio	2	31/07/2002	2.975,43	
5)	Geom. Grazio Antonelli	8	23/07/2002	2.975,44	
6)	Perciballi Roberto & C s.a.s.	16	15/11/2002	2.975,43	
7)	Dott. Agr. Anselmo Ernesto Cioffi	10/02	06/08/2002	2.975,43	
8)	Dott. Danila Spinarca	05/02	26/07/2002	2.975,44	
9)	Dott. Agr. Anselmo Ernesto Cioffi	28/02	14/10/2003	16.152,37	
10)	Ambiente spa	83	07/11/2003	350.929,09	
	TOTALE			389.675,57	

Non vengono riconosciute le seguenti voci:

- a) Il ribasso d'asta non quantificato nei lavori, pari ad € 2.822,05;
- b) Differenza tra le spese tecniche massime ammissibili e quelle rendicontate, pari ad € 2.028,80;
- c) Differenza di contabilizzazione pari ad € 0,29.

Totale non riconosciuto pari ad **€ 4.851,14**

Sezione 4 – Determinazione della spesa riconosciuta ammissibile		
Importo Spesa Approvata	€ 408.504,33	(Delibera Giunta Municipale n. 46 del 26/02/2001)
Importo Spesa Finale	€ 392.624,48	(Deliberazione Giunta Municipale n. 437 del 28/11/2003)
Importo Riduzioni (sezione 2)	€	
Importo non riconosciuto (Sez. 3)	€ 4.851,14	CONTRIBUTO AMMISSIBILE
TOTALE spesa ammissibile	€ 387.773,34	(Az. I.3) = € 348.996,00
Azione I.3 = € 387.773,34 contributo 90% = Euro 348.996,00		
Sezione 5 – Anticipazione e Acconti corrisposti – Saldo da erogare		
Anticipazione	€ 275.740,51	erogato con elenco di liquidazione n. 2 del 22/01/2002
1° Acconto (50%)	€ _____	erogato con elenco di liquidazione n. _____ del _____
Azione I.3 TOTALE erogato € 275.740,51 SALDO DA EROGARE: € 73.255,49 TOTALE contributo ammissibile € 348.996,00 - TOTALE erogato € 275.740,51 = € 73.255,49 ECONOMIE CONSEGUITE: € 18.658,01		
FIRMA del BENEFICIARIO _____ Responsabile del Procedimento _____ DATA ____/____/____		FIRMA DEL FUNZIONARIO/I ISTRUTTORE/I _____
QUADRO F - Note del beneficiario o di suoi delegati		
NOTE: (In tale spazio il beneficiario o un suo delegato presente al controllo può integrare il verbale con proprie osservazioni, sottoscrivendole.) _____ _____ _____ 		
FIRMA del BENEFICIARIO o di un suo delegato _____		